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 BEMÆRK ! Dette tillæg forudsættes anvendt i forbindelse med den egentlige typegodkendelsesattest,  
 som sammen med dette og eventuelle andre tillæg udgør en helhed. 

 
 

Typegodkendelse udstedt i henhold til §16 i Erhvervsfremme Styrelsens bekendtgørelse 
nr. 262 af 14. april 1994 om kontrol med måling af fjernvarme i afregningsøjemed. 

 
 

VARMEENERGIMÅLER 
 

 

 

 

 Producent  Siemens Building Technologies 

 Ansøger  Landis & Staefa Division, Tobaksvejen 21, 2860 Søborg 

 Art   Varmeenergimåler 

 Type   Megatron II 

 Anvendelse  Måling af varmeenergi iht. OIML R75 

 

 

 

 

 

Dette tillæg er dels en gyldighedsforlængelse med udløbsdato 2009-11-22, dels en godkendelse af måle-
ren anvendt sammen med temperaturfølere som nedenfor specificeret. 
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1. LEGALE DATA 

1.1 Temperaturfølerpar 

Art      Pt 500, fast kabel, direkte indbygning 
Fabrikat      JUMO 
Tilslutning     2-leder med skærm, fast tilsluttet regneværket 
DS/EN 1434 typebetegnelse   DS 
Temperaturområde (Θmin-Θmax)  0 - 150°C 
Differenstemperaturområde (∆Θmin-∆Θmax) 3 - 150 K 
Målemodstand     Pt 500 
Kabeltværsnit     0,22 mm2 
Kabellængde max.    2,5 m  
Følerkappens yderdiameter   5 - 6 mm 
Følerkappens længde, totalt   45 til 85 mm 
Følerens indstiksdybde    25 til 60 mm til underkant af pakring 
Minimum neddypningsdybde   15 mm 
Tryktrin      PN 25 
 
Note: Den angivne maksimaltemperatur kan være lavere end den ovenfor anførte. Det afhænger af fø-

lerkablets isoleringsmateriale. Ændringen vil fremgå af mærkningen på følerkablet. 
 De ovenfor anførte værdier for temperaturområde og differenstemperaturområde skal ikke tages 

som et udtryk for, at måleren i sig selv er godkendt således. 
Målerens godkendte område fremgår af mærkningen på målerens frontplade. 

2. KONSTRUKTION 
Følerparret består af to fysisk identiske Pt 500 følere med fast tilsluttet kabel. Følerkappen er af rustfrit 
stål og er foroven mod kablet afsluttet med to eller tre rulleteringer. Overgangen til kablet kan være be-
skyttet af en gummikappe. Kablet er med to ledere og skærm. Kablet er fast forbundet med regneværket. 
Følerkappen har en yderdiameter, der kan variere mellem 5 og 6 mm. Følerens indbygningslængde kan 
variere fra 25 til 60 mm. Føleren fastspændes med en messingforskruning. Tætningen mod rørsystemet 
udgøres af en O-ring placeret under forskruningen. 
 
Forskruningen er forsynet med plomberingshul til installationsplombe.  
 
Følerparret kan også anvendes sammen med tilhørende dyklommer fremstillet af JUMO. Disse lommer er 
mærkede med fabrikantnavn samt nominel inderdiameter. 

3. DOKUMENTATION 
Ansøgning nr. 2002-7053-1712. 
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